
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
176,770,539 -138,821,875 37,948,664 37,948,664 37,948,664Oficina del C. Secretario

14,720,649 6,180,117 20,900,766 20,900,766 20,900,766Unidad de Asuntos Jurídicos

16,854,473 26,441,678 43,296,151 43,296,151 43,296,151Dirección General de Asuntos Internacionales

43,404,452 2,128,775 45,533,227 45,533,227 45,533,227Dirección General de Comunicación Social

1,836,244,409 -1,556,597,171 279,647,238 279,647,238 279,647,238Subsecretaría de Desarrollo Cultural

198,025,069 -33,170,725 164,854,344 164,854,344 164,854,344Dirección General del Centro Nacional de las Artes

9,974,953 20,823,724 30,798,677 30,798,677 30,798,677Dirección General de la Fonoteca Nacional

89,315,045 12,821,010 102,136,055 102,136,055 102,136,055Dirección General de Promoción y Festivales Culturales

646,018,474 -171,549,262 474,469,212 474,469,212 474,469,212Subsecretaría de Diversidad Cultural y Fomento a la Lectura

709,054,698 21,041,894 730,096,592 730,096,592 730,096,592Dirección General de Vinculación Cultural

217,988,314 22,501,127 240,489,441 240,484,301 240,484,301 5,141Dirección General de Bibliotecas

68,260,904 -6,849,581 61,411,323 61,411,323 61,411,323Dirección General de Publicaciones

144,220,053 7,763,405 151,983,458 151,983,458 151,983,458Dirección General de Culturas Populares, Indígenas y Urbanas

414,873,679 -129,557,443 285,316,236 285,316,236 285,316,236Dirección General de Sitios y Monumentos del Patrimonio Cultural

116,952,461 -96,693,120 20,259,341 20,259,341 20,259,341Unidad de Administración y Finanzas

628,874,739 -24,674,410 604,200,329 604,200,329 604,200,329Dirección General de Administración

84,956,717 20,957,705 105,914,422 105,914,422 105,914,422Dirección General de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

3,918,082,297 570,839,066 4,488,921,363 4,488,921,363 4,488,921,363Instituto Nacional de Antropología e Historia

3,259,871,301 98,451,049 3,358,322,350 3,358,322,350 3,358,322,350Instituto Nacional de Bellas Artes y Literatura

80,952,396 4,656,223 85,608,619 85,608,619 85,608,619Radio Educación

74,855,507 -18,070,218 56,785,289 56,785,289 56,785,289Instituto Nacional del Derecho de Autor

34,814,647 -978,553 33,836,094 33,836,094 33,836,094Instituto Nacional de Estudios Históricos de las Revoluciones de México

31,297,080 4,360,592 35,657,672 35,657,672 35,657,672Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

100,947,175 -24,148,168 76,799,007 76,799,007 76,799,007Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.

53,202,054 13,470,186 66,672,240 66,672,240 66,672,240Educal, S.A. de C.V.

29,675,194 -12,225,534 17,449,660 17,449,660 17,449,660Estudios Churubusco Azteca, S.A.

47,382,573 74,040 47,456,613 47,456,613 47,456,613Fideicomiso para la Cineteca Nacional

76,319,095 -15,130,573 61,188,522 61,188,522 61,188,522Instituto Nacional de Lenguas Indígenas

237,782,561 -106,955,008 130,827,553 130,827,553 130,827,553Instituto Mexicano de Cinematografía

155,789,023 -4,825,866 150,963,157 150,963,157 150,963,157Televisión Metropolitana S.A. de C.V.

13,517,480,531 -1,507,736,915 12,009,743,616 12,009,738,475 12,009,738,475 5,141Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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